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ЗАМ, ТЭЭВРИЙН ЯАМ

МОНГОЛ УЛСЫН ЗАМ, ТЭЭВРИЙН САЛБАРЫН 
7 ХОНОГИЙН СТАТИСТИК МЭДЭЭ 

/2025.06.09-2025.06.15/

МОНГОЛ УЛСЫН
ЗАСГИЙН ГАЗАР



2Салбарын ачаа, зорчигч тээврийн нэгдсэн мэдээ /2025.06.02-2025.06.08/
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Салбарын нийт зорчигч тээвэр /мян/

Салбарын нийт ачаа тээвэр /мян.тонн/

2.4 сая

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

70.9 сая

-15.4%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+2.7%

2025 оны төлөвлөгөө – 150.8 сая.хүн /салбар/

1.6 сая тн

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

50.2 сая тн

-17.7%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-12.3%

2025 оны төлөвлөгөө – 140.0 сая.тн /салбар/

Биелэлт

Биелэлт

47.3%

Хүрэх түвшин 46.1%

35.9%

Хүрэх түвшин 46.1%



3Агаарын тээврийн мэдээ
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Ачаа тээвэр /тонн/

Шуудан

ачаа

146.9 тн

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

4.2 мян тн

-10.0%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-0.3%

2025 оны төлөвлөгөө - 12.0 мян.тн ачаа
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Нислэг гүйцэтгэлийн 
мэдээ

Өнгөрөлт

Буулт, 
хөөрөлт

58.4 мян

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

917.9 мян

+20.7%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+11.6%

2025 оны төлөвлөгөө - 2.3 сая.хүн

2,107

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

44,154

+4.2%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+20.1%

2025 оны төлөвлөгөө - 70,300
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Хүрэх түвшин 46.1% Хүрэх түвшин 46.1%

62.8%

Хүрэх түвшин 46.1%



4

1927.6 1739.4
1596.8

1171.5
1320.8

742.4

0

500

1000

1500

2000

2500

Нүүрс
 /мян.тонн/

39.7
34.7

39.7 38.4
45.2

26.4

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
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/мян.тонн/
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Газрын тос /мян.тонн/
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Бусад /мян.тонн/

0.9 сая тн

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

35.3 сая тн -40.7%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-4.9%

2025 оны төлөвлөгөө - 90.0 сая.тн ачаа

Автотээврийн мэдээ /Ачаа тээвэр/

Гашуунсухайт

340.4 

мян.тн

3,300
тээврийн 

хэрэгсэл

Шивээхүрэн

287.2 

мян.тн

2,062
тээврийн 

хэрэгсэл

Бичигт

0

мян.тн

0
тээврийн 

хэрэгсэл

Булган

35.3 

мян.тн

498
тээврийн 

хэрэгсэл

Замын-Үүд

88.3 

мян.тн

3,503
тээврийн 

хэрэгсэл

Ханги

106.7 

мян.тн

796
тээврийн 

хэрэгсэл

Нийт 11 

мянган

тээврийн 

хэрэгсэл

Бусад

18.0 

мян.тн

816
тээврийн 

хэрэгсэл

Биелэлт 39.2%

Хүрэх түвшин 46.1%
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Автотээврийн мэдээ /Зорчигч тээвэр/

44.9 мян

7 хоног Оны эхнээс өссөн 

дүнгээр

780 мян

+12.2%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+16.3%

2.7 сая

7 хоног Оны эхнээс өссөн 

дүнгээр

68.8 сая

-2.3%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+3.6%
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Улс хооронд /мян.зорчигч/

6.9 мян
7 хоног

Оны эхнээс өссөн 

дүнгээр

128.7 мян

+65.2%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-55.6%

2.7 сая

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

69.7 сая -1.9%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+3.4%

2025 оны төлөвлөгөө – 146.0 сая.хүн

Биелэлт 47.7%

Хүрэх түвшин 46.1%



6Төмөр замын тээврийн мэдээ /Ачаа тээвэр/
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/тээвэрлэлтийн төрөл, мян.тн/

Транзит

Экспорт

Импорт

Дотоод
513.3

75.8

73.8

54.2

7 хоног

717.1 мян тн

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

14.9 сая тн +56.2%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-25.9%

2025 оны төлөвлөгөө – 50.0 сая.тн ачаа

10680.1

296.8

666.5

1699.2
598.4

УБТЗ

МТЗ

ТТТЗ

МТЛож

МТЛайн

Ачаа тээвэр

/байгууллага, мян.тн/

Оны эхнээс өссөн 

дүнгээр

Тяньжин боомт дахь 

чингэлэг
Далбаатай хөлөг онгоц

230

7 хоног
Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

230 (0.0%)

Галт тэрэг солилцоо

16.0

Өргөн цариг Нарийн цариг

7.8

Биелэлт

-

7 хоног Харьцуулалт /03.31/

500 ( - %)-

7 хоног Харьцуулалт /05.11/

1,379 ( - %)

Ляньюнган боомт дахь 

чингэлэг

29.9%

Хүрэх түвшин 46.1%



7

524.0
471.0

661.0
546.0

65…
626.0

779.0

1,018.0

1,264.0

0.0

200.0

400.0

600.0

800.0

1,000.0

1,200.0

1,400.0

Олон улс /зорчигч/

28.2 28.3
26.2

29.8 29 30.9
26.7

33.6
37.3

0

5

10

15

20

25

30

35

40
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Төмөр замын тээврийн мэдээ /Зорчигч тээвэр/

1,264

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

15.8 мян 

+24.2%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

+20.5%

37.3 мян

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

707.9 мян

+11.0%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-17.7%

38.5 мян

7 хоног Оны эхнээс өссөн дүнгээр

723.6 мян +11.4%

Өмнөх 7 хоногийн 

харьцуулалт

Өмнөх оны мөн үеийн 

харьцуулалт

-17.1%

2025 оны төлөвлөгөө – 2.5 сая.хүн

Биелэлт 28.9%

Хүрэх түвшин 46.1%
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